[image: ]
REQUERIMENTO Nº 000/2025
AUTORIA DO VEREADOR:  Lucemberg de Souza Cabral– Berguinho Impacto som– PV

EMENTA: REQUER QUE realize a remoção de uma árvore situada na Rua Severina Correia nº 665, no Bairro do Alto da Boa Vista, neste Município.

			Exmo. Sr. Presidente,

[bookmark: _Hlk193395843]			Requeiro, na forma do disposto no art. 116, combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja direcionado expediente ao Ilmo. Jefferson Kita  que está como Secretário Municipal de Infraestrutura, bem como a Ilma. Jeovânia Queiroz, que está como Secretária Municipal de Meio Ambiente, pra que para que seja realizada a remoçãpo de uma árvore situada na Rua Severina Correia, nº665, no bairro do Alto da Boa Vista, neste  Município.

JUSTIFICATIVA
Os moradores solicitam a remoção de uma árvore de grande porte, está com risco eminente de queda em cima da residência, por já estar com alguns galhos caindo e o tronco rachado. Por este motivo apresento esta indicação.

Sem mais para o momento reitero votos de cordialidade e respeito.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2025.

[image: ]

image1.png
Vereador(s) - PV

image2.png
AV. LIBERDADE, 3445

oS
CENTRO, BAYEUX - PARAIBA CAMARA
CEP: 58.110-160 - CNPJ: 08.606.972/0001-36

MUNICIPAL DE BAYEUX
a @camaradebayeux @ www.bayeux.pb.leg.br

CASA SEVERAQUE DIONISIO